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22 stycznia 2015

Umowy w ramach PROW 2007-2013 podpisane

Marszałek województwa Adam Jarubas, członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek oraz
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przedstawiciele 24 świętokrzyskich gmin podpisali w czwartek, 22 stycznia ostatnie umowy
na dofinansowanie zadań z zakresu gospodarki wodno – ściekowej,  tworzenia systemu
zbiórki, segregacji lub wywozu odpadów komunalnych i wytwarzania lub dystrybucji energii
źródeł odnawialnych.

 

Tym samym, będzie można zrealizować wszystkie zadania z działania „podstawowe usługi
dla gospodarki i ludności wiejskiej” w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na
lata 2007-2013 z listy rankingowej utworzonej w sierpniu 2014 roku.

Wśród samorządów, które podpisały umowy na dofinansowanie zadań są, między innymi,
gmina Samborzec, gdzie zostanie rozbudowana sieć wodociągowa, gmina Daleszyce, gdzie
powstanie punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych i gmina Radków realizująca
projekt z zakresu wytwarzania lub dystrybucji energii ze źródeł odnawialnych.

– Godne podkreślenia jest to, że wszyscy, którzy złożyli poprawne wnioski w tym działaniu,
otrzymali dofinansowanie. Życzmy sobie, by w przyszłej perspektywie finansowej, we
wszystkich działaniach było podobnie – mówi marszałek Adam Jarubas.

W ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 województwo
świętokrzyskie otrzymało na wdrażanie tzw. ”działań regionalnych” ok. 540 mln zł. Środki te
były przeznaczone na dofinansowanie  zadań z zakresu odnowy wsi, podstawowych usług dla
gospodarki i ludności wiejskiej, melioracji, scalania gruntów rolnych oraz działania
LEADER.  Udało się wybudować lub zmodernizować:

246 km sieci wodociągowych,
550 km kanalizacji sieciowych,
10 oczyszczalni ścieków,
4598 oczyszczalni przydomowych,
10 targowisk stałych,
172 budynki pełniące funkcje kulturalne,
155 obiektów sportowych, placów zabaw lub miejsc rekreacji,
17 obiektów małej architektury,
3,8 km. ścieżek rowerowych,
9,17  km wałów przeciwpowodziowych.

W ramach dostępnego dla województwa limitu zawarte zostały dotychczas 2703 umowy z
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beneficjentami na kwotę dofinansowania ponad 495 milinów zł. Pozostałe jeszcze środki
będą zakontraktowane do końca marca lub czerwca bieżącego roku na realizację wniosków,
które oczekują na listach rezerwowych lub zostały przekazane do ŚBRR w październiku
2014 r.  przez Lokalne Grupy Działania z województwa świętokrzyskiego.

– Żegnamy się ze starym PROW-em, ale u progu jest już nowe otwarcie tego programu. Mam
nadzieję, że będziemy go realizować równie skutecznie i nawet jednego przysłowiowego
euro nie oddamy Unii Europejskiej, tak jak to było w tej perspektywie. Bardzo wiele udało
się zrobić, ale duże są też oczekiwania. Będziemy się skupiać na pobudzaniu obszarów
wiejskich w kierunku przedsiębiorczości – mówi Piotr Żołądek, członek Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego.
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